
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo 

do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail: 

prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

TERMO DE SUSPENSÃO 

 

São Gonçalo do Amarante – CE, 19 de agosto de 2024 

 

 

REF. PE046.2024-DIV 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 

DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS 

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. 

 

A Pregoeira da Central de Licitações do Município de São Gonçalo do Amarante – CE, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO, que a Pregão eletrônico n° PE046.2024-DIV é regida pela Lei Nº. 14.133, de 1º de  

abril de 2021. 

 

CONSIDERANDO, que não foi possível que a Secretaria respondesse as impugnações 

tempestivamente. 

 

RESOLVE: SUSPENDER a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº PE046.2024-DIV, previamente 

agendada para o dia 19 de agosto de 2024, às 10h, a fim de assegurar a análise minuciosa e a devida 

resposta à impugnação apresentada, sem comprometer a igualdade de condições entre os licitantes 

e garantindo a necessária publicidade e transparência do certame. A nova data para a realização do 

Pregão será o dia 21 de agosto de 2024, às 9h, mantendo-se todas as demais condições 

estabelecidas no edital. 

 

Atenciosamente, 

 

 

HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA  

PREGOEIRO(A) 

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

		2024-08-06T03:00:00+0000
	Brasil
	Helayne Franquele Soares Rocha 
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente




